[image: image1.png]

Администрация Черниговского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2022                                          с. Черниговка                                     № 33-па
Об установлении  публичного сервитута
в отношении земельных участков на
территории Реттиховского сельского
поселения

        Рассмотрев ходатайство филиала «Приморские электрические сети»   акционерного общества «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (ИНН 2801108200) об установлении публичного сервитута в границах земельного участка с кадастровым номером 25:22:250001:2266 с целью размещения объектов электросетевого хозяйства ВЛ 110 кВ «Реттиховка-Арсеньев-2»,  в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Черниговского муниципального района, Администрация Черниговского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Установить публичный сервитут  сроком на 49 (сорок девять) лет в границах земельного участка с кадастровым номером 25:22:250001:2266, расположенный по адресу: Приморский край, Черниговский район, площадью 601,00 кв.м.
2. Обладатель публичных сервитутов обязан привести земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с видами разрешенного использования, снести инженерные сооружения, размещенные на основании публичных сервитутов, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

        3. Отделу земельных и имущественных отношений Черниговского  района в течение пяти дней с момента  подписания  постановления направить копию решения об установлении публичного сервитута в орган регистрации прав, опубликовать данное постановление в официальных средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Черниговского района.
Глава Черниговского района                                                             К.В. Хижинский